
Nr. 34195
12 november

2025

Besluit van de Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid tot wijziging

van de verplichtstelling tot deelneming in het bedrijfstakpensioenfonds voor

het Schoonmaak- en Glazenwassersbedrijf

Ministerie van Sociale Zaken en Werkgelegenheid

Gezien de aanvraag van de Stichting Bedrijfstakpensioenfonds voor het Schoonmaak- en Glazenwas-
sersbedrijf namens Schoonmakend Nederland, FNV en CNV, daartoe strekkende dat de verplichtstel-
ling tot deelneming in de Stichting Bedrijfstakpensioenfonds voor het Schoonmaak- en Glazenwas-
sersbedrijf, ingevolge de Wet verplichte deelneming in een bedrijfstakpensioenfonds 2000, wordt
gewijzigd voor de in de aanvraag bedoelde groepen van personen in de bedrijfstak voor het
Schoonmaak- en Glazenwassersbedrijf;

Gelet op de artikelen 10, eerste lid en 16 van de Wet verplichte deelneming in een bedrijfstakpensioen-
fonds 2000;

Gezien het overleg met De Nederlandsche Bank;

BESLUIT:

I. 

Wijzigt het besluit van 29 november 1968, nr. 63963, Stcrt. 1968, nr. 247 (laatstelijk gewijzigd bij besluit
van 12 september 2023, Stcrt. 2023, nr. 21855) waarin werd overgegaan tot het verplicht stellen van de
deelneming in de Stichting Bedrijfstakpensioenfonds voor het Schoonmaak- en Glazenwassersbedrijf.

De verplichtstelling tot deelneming komt na wijziging te luiden als volgt:

“De deelneming in de Stichting Bedrijfstakpensioenfonds voor het Schoonmaak- en Glazenwas-
sersbedrijf is verplicht gesteld voor de werknemers vanaf de eerste dag van de maand, waarin de
18-jarige leeftijd wordt bereikt tot de dag waarop de pensioengerechtigde leeftijd in de zin van
artikel 7a, lid 1, van de Algemene ouderdomswet wordt bereikt, met dien verstande dat de
verplichtstelling niet geldt voor de werknemers, die ingevolge enige beschikking krachtens artikel
3, eerste lid, van de Wet betreffende verplichte deelneming in een bedrijfspensioenfonds (Staats-
blad 1949, J 121), zoals deze beschikking op 30 december 1968 luidde, verplicht zijn tot deelne-
ming in een ander bedrijfstakpensioenfonds.
Hierbij wordt verstaan onder:
a. werknemer:
degene, die tot een werkgever in dienstbetrekking staat in de zin van de sociale werknemers-
verzekeringen;
b. werkgever:
iedere natuurlijke of rechtspersoon die een schoonmaak- respectievelijk glazenwassersbedrijf
uitoefent;
c. schoonmaakbedrijf, dan wel glazenwassersbedrijf:
iedere onderneming, die haar hoofd- of nevenberoep maakt van het op een door de opdrachtgever
bepaalde locatie regelmatig of eenmalig schoonmaken, dan wel glazenwassen in, op, van of aan
gebouwen, woningen, straten/wegen, (huisvuil-) containers, terreinen en/of verkeersmiddelen, een
en ander in de ruimste zin van het woord, tenzij overwegend sprake is van rioolreinigingsactivi-
teiten.”

II. 

Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 januari 2026 en heeft geen terugwerkende kracht.

’s-Gravenhage, 7 november 2025

De Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid,
namens deze,
de directeur Collectieve arbeidsovereenkomsten,
P.S. Nanhekhan

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2025 nr. 34195 12 november 2025


	Besluit van de Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid tot wijziging van de verplichtstelling tot deelneming in het bedrijfstakpensioenfonds voor het Schoonmaak- en Glazenwassersbedrijf 
	I. 
	II. 


